

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:
ZE DNE:
NAŠE č. j.: MSP-487/2024-OSV-OSV/4

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková
TEL.: +420 221997270
FAX: +420 224 919 927
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážený pan

Milan M [REDACTED]



Praha 03.07.2024

Počet listů: 3

Přílohy: 0

Žádost o informace

Vážený pane M [REDACTED],

Ministerstvo spravedlnosti dne 25. 6. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zavedení „do studijního programu Základních škol (2. stupeň) volitelný předmět nazvaný „DOSTATEČNĚ VŠEOBECNÁ TEORIE ŘÍZENÍ“.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1) „*Žádám o sdělení jména a funkčního zařazení osoby, která rozhodla o tom, že návrh kolektivitu Konceptuál CZ „Zavést do studijního programu Základních škol (2. stupeň) volitelný předmět nazvaný „DOSTATEČNĚ VŠEOBECNÁ TEORIE ŘÍZENÍ“ (dále jen „DVTR“), je nerelevantní, a že se dále projednávat nebude. Pokud bylo ve věci rozhodováno kolektivně, žádám o sdělení jmen a funkčního zařazení všech účastníků tohoto rozhodovacího procesu.*“

O tom, že se návrh jako nerelevantní dále projednávat nebude, svým usnesením na jednání dne 10. června 2024 rozhodli přítomní členové a náhradníci členů Pracovní komise předsedy Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí k otevřenému vládnutí a transparentnosti státní správy (dále jen „Pracovní komise“). Usnesení, že se Pracovní komise nebude dále závazkem zabývat, bylo přijato na základě předcházejícího představení návrhu závazku Pracovní komisi a na základě předběžného pracovního návrhu dalšího postupu ke všem závazkům ze strany tajemníka pracovní komise Ing. Františka Kučery, ministerského rady Oddělení boje proti korupci Odboru střetu zájmů a boje proti korupci Ministerstva spravedlnosti. Usnesení Pracovní komise bylo přijato jednomyslně, nikdo z přítomných nebyl proti, nikdo se nezdržel. Přítomní členové a náhradníci členů Pracovní komise:

- 1) Mgr. [REDACTED] – Transparency International - Česká republika, o.p.s.
- 2) prof. PhDr. [REDACTED] – Masarykův ústav vyšších studií, České vysoké učení technické v Praze

- 3) Mgr. ██████████ – Digitální informační agentura
- 4) Ing. ██████████ – Ministerstvo práce a sociálních věcí
- 5) ██████████ – Česká ženská lobby, z.s.
- 6) Ing. Bc. ██████████ – Ministerstvo vnitra
- 7) Mgr. et Mgr. ██████████ – Ministerstvo vnitra, Sekce pro státní službu – jako náhradnice
PhDr. ██████████ – Ministerstvo vnitra
- 8) JUDr. ██████████ – Ministerstvo spravedlnosti – jako náhradník Mgr. ██████████ – Ministerstvo
spravedlnosti
- 9) Mgr. ██████████ – Lobbio, z.s. – jako náhradník ██████████ – Sociologický ústav AV ČR, v. v.
i.
- 10) Mgr. ██████████ – Oživení, z. s. – jako náhradník Mgr. ██████████ – Oživení, z. s.
- 11) JUDr. PhDr. ██████████ – Ministerstvo financí – jako náhradník Ing. ██████████ –
Ministerstvo financí

2) „Žádám o sdělení, které další návrhy byly vyřazeny jako nerelevantní. V tomto případě postačí poskytnout jejich výčet s uvedením názvu takto vyřazených návrhů.“

Žádné další návrhy jako nerelevantní vyřazeny nebyly.

3) „Žádám o sdělení, které návrhy byly zařazeny do prvního předvýběru závazků a které fyzické a právnické osoby tyto návrhy podaly, včetně jmen osob, které návrh za právnickou osobu potvrdily.“

Do prvního předvýběru byly kromě Vámi zasláného návrhu zařazeny následující návrhy závazků:

- 1) Vytvoření jednotného veřejného open-data přístupového místa k informacím o společnostech vlastněných státem a územními samosprávami – podal Mgr. ██████████ za Transparency International - Česká republika, o.p.s.
- 2) Posílení kvality údajů v registru smluv – analýza a návrh opatření – podal Mgr. ██████████ za Transparency International - Česká republika, o.p.s.
- 3) Analýza a návrh podoby národního kompetenčního centra zaměřeného na konzultační, participační a deliberativní procesy – podal PhDr. Ing. ██████████ za Úřad vlády ČR
- 4) Pilotní implementace moderních deliberativních mechanismů na centrální úrovni v ČR – podal PhDr. Ing. ██████████ za Úřad vlády ČR
- 5) Zvýšení zapojení veřejnosti a dalších nestátních aktérů do tvorby a projednávání právních předpisů. – podal PhDr. Ing. ██████████ za Úřad vlády ČR
- 6) Budování kapacit uvnitř státní správy pro posílení spolupráce státní správy a organizací občanské společnosti – podal PhDr. Ing. ██████████ za Úřad vlády ČR
- 7) Regulace politických kampaní, aby to nebyl nástroj strachu a dezinformací – podal Mgr. et Mgr. ██████████, poslanec a předseda poslaneckého klubu ██████████, v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR
- 8) Lepší přístup k právní pomoci - Ministerstvo spravedlnosti (automatizace formuláře a procesu ČAK) – podal Mgr. et Mgr. ██████████, poslanec a předseda poslaneckého klubu ██████████, v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR
- 9) AI pilot - Ministerstvo spravedlnosti (například agenda soudního zastavování exekucí a vyžádání listin do sbírky listin) - AI centrum – podal Mgr. et Mgr. ██████████, poslanec a předseda poslaneckého klubu ██████████, v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR
- 10) Dashboard pro klima - Ministerstvo životního prostředí / MPO – podal Mgr. et Mgr. ██████████, poslanec a předseda poslaneckého klubu ██████████, v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR

- 11) "Zajištění transparentních a centrálně zveřejňovaných výběrových řízení na vedoucí představitele ústředních orgánů státní správy (s výjimkou ministerstev, dále jen „ÚOSS“)" – podala [REDAKCE], za Oživení, z. s.
- 12) Posílení transparentnosti veřejných zakázek malého rozsahu – podal Mgr. [REDAKCE], za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 13) Analýza implementace nominačního zákona se zaměřením na dosahování cílů zákona a návrh vhodných opatření k posílení dopadu zákona. – podal Mgr. [REDAKCE], za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 14) Rozvoj informačního systému evidence skutečných majitelů – podal Mgr. [REDAKCE], za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 15) Důsledné zveřejňování rozhodnutí nižších soudů – podal Mgr. [REDAKCE], za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 16) Reforma ÚOHS – podal Mgr. [REDAKCE], za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 17) Problematika "otáčivých dveří" – sociologické šetření, analýza – podal Mgr. [REDAKCE], za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 18) Elektronické prostředí pro efektivní, transparentní a inovativní zadávání veřejných zakázek – podal Ing. Bc. [REDAKCE], za Ministerstvo pro místní rozvoj
- 19) Prostor pro efektivní a transparentní zadávání veřejných zakázek – podal Ing. Bc. [REDAKCE], za Ministerstvo pro místní rozvoj
- 20) Prosazování participačních metod při podpoře sociálního začleňování na místní úrovni – podal Ing. Bc. [REDAKCE], za Ministerstvo pro místní rozvoj
- 21) Otevřená státní správa a boj s korupcí – podal [REDAKCE],
- 22) Posilování odolnosti a bezpečnosti Česka – otevřená formální norma pro Evidenci skutečných majitelů – podal JUDr. [REDAKCE], za Lexperanto, z.s.
- 23) Vnímání participace jak ze strany NNO, tak úředníků - analýza, osvětová a vzdělávací kampaň, posilování principu partnerství – podal Mgr. [REDAKCE], za Glopolis, o.p.s

4) „Žádám o sdělení, které návrhy prošly prvním předvýběrem a projednávají se s gestory.“

Prvním předvýběrem prošly a s gestory se projednávají nebo projednávají budou následující návrhy:

- 1) Vytvoření jednotného veřejného open-data přístupového místa k informacím o společnostech vlastněných státem a územními samosprávami – podal Mgr. [REDAKCE], za Transparency International - Česká republika, o.p.s.
- 2) Posílení kvality údajů v registru smluv – analýza a návrh opatření – podal Mgr. [REDAKCE], za Transparency International - Česká republika, o.p.s.
- 3) Analýza a návrh podoby národního kompetenčního centra zaměřeného na konzultační, participační a deliberativní procesy – podal PhDr. Ing. [REDAKCE], za Úřad vlády ČR
- 4) Pilotní implementace moderních deliberativních mechanismů na centrální úrovni v ČR – podal PhDr. Ing. [REDAKCE], za Úřad vlády ČR
- 5) Zvýšení zapojení veřejnosti a dalších nestátních aktérů do tvorby a projednávání právních předpisů. – podal PhDr. Ing. [REDAKCE], za Úřad vlády ČR
- 6) Budování kapacit uvnitř státní správy pro posílení spolupráce státní správy a organizací občanské společnosti – podal PhDr. Ing. [REDAKCE], za Úřad vlády ČR
- 7) Regulace politických kampaní, aby to nebyl nástroj strachu a dezinformací – podal Mgr. et Mgr. [REDAKCE], poslanec a předseda poslaneckého klubu [REDAKCE], v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR
- 8) Lepší přístup k právní pomoci - Ministerstvo spravedlnosti (automatizace formuláře a procesu ČAK) – podal Mgr. et Mgr. [REDAKCE], poslanec a předseda poslaneckého klubu [REDAKCE], v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR

- 9) AI pilot - Ministerstvo spravedlnosti (například agenda soudního zastavování exekucí a vyžádání listin do sbírky listin) - AI centrum – podal Mgr. et Mgr. ██████████, poslanec a předseda poslaneckého klubu ██████████, v Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
- 10) Dashboard pro klima - Ministerstvo životního prostředí / MPO – podal Mgr. et Mgr. ██████████, poslanec a předseda poslaneckého klubu ██████████, v Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
- 11) "Zajištění transparentních a centrálně zveřejňovaných výběrových řízení na vedoucí představitele ústředních orgánů státní správy (s výjimkou ministerstev, dále jen „ÚOSS“)" – podala ██████████, za Oživení, z. s.
- 12) Posílení transparentnosti veřejných zakázek malého rozsahu – podal Mgr. ██████████, za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 13) Analýza implementace nominačního zákona se zaměřením na dosahování cílů zákona a návrh vhodných opatření k posílení dopadu zákona. – podal Mgr. ██████████, za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 14) Rozvoj informačního systému evidence skutečných majitelů – podal Mgr. ██████████, za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 15) Důsledné zveřejňování rozhodnutí nižších soudů – podal Mgr. ██████████, za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 16) Reforma ÚOHS – podal Mgr. ██████████, za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 17) Problematika "otáčivých dveří" – sociologické šetření, analýza – podal Mgr. ██████████, za Lobbio, z.s. (Rekonstrukce státu)
- 18) Elektronické prostředí pro efektivní, transparentní a inovativní zadávání veřejných zakázek – podal Ing. Bc. ██████████, za Ministerstvo pro místní rozvoj
- 19) Prostor pro efektivní a transparentní zadávání veřejných zakázek – podal Ing. Bc. ██████████, za Ministerstvo pro místní rozvoj
- 20) Prosazování participačních metod při podpoře sociálního začleňování na místní úrovni – podal Ing. Bc. ██████████, za Ministerstvo pro místní rozvoj
- 21) Posilování odolnosti a bezpečnosti Česka – otevřená formální norma pro Evidenci skutečných majitelů – podal JUDr. ██████████, za Lexperanto, z.s.
- 22) Vnímání participace jak ze strany NNO, tak úředníků - analýza, osvětová a vzdělávací kampaň, posilování principu partnerství – podal Mgr. ██████████, za Glopolis, o.p.s

Prvním předvýběrem dále prošel návrh závazku „Otevřená státní správa a boj s korupcí“ od ██████████, kdy bude navrhovatel před dalším jednáním s gestory osloven s prosbou o upřesnění návrhu.

Až po ukončení prvního předvýběru byly oficiálně obdrženy následující návrhy (jejichž doručení bylo avizováno již před jednáním Pracovní komise), které budou rovněž projednávány s možnými gestory:

- 1) Chování novinářů a policie k nim při demonstracích – podal Ing. ██████████, za Českou unii vydavatelů, z.s.
- 2) Ochrana novinářů – podal Ing. ██████████, za Českou unii vydavatelů, z.s.
- 3) Rovný přístup k novinářům – podal Ing. ██████████, za Českou unii vydavatelů, z.s.

Pracovní komisi budou následně z třech výše zmíněných předloženy k aprobaci až případné úspěšné návrhy s podporou gestora.

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek
vedoucí oddělení styku s veřejností
Ministerstva spravedlnosti ČR
v z. Mgr. Bc. Helena Havlíková